GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

CONCEPTO

Gasto Corriente

Gasto de Capital

Amortizacion de la Deuda y disminucién de pasivos
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones

TOTAL DEL GASTO

PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

SECRETARIA DE FINANZAS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2024

APROBADO

27,292,175,014.13
1,744,766,713.87
152,200,000.00
18,803,272.00
3,671,540,000.00

32,879,485,000.00

Azl

ING. ALFREDO MARTIN CERYANTES GARCIA
SECRETARIO DE FINANZAS

(CIFRAS EN PESOS)

EGRESOS

AMPLIACIONES /

REDUCCIONES
2,401,810,968.78
78,914,674.97
0.00
0.00
67,486,425.00

2,548,212,068.75

MODIFICADO

29,693,985,982.91
1,823,681,388.84
152,200,000.00
18,803,272.00
3,739,026,425.00

35,427,697,068.75

A E. EDGARF
SUBSECRETARIO D

RANCISCO SALIN

JUAREZ
GRESOS

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

DEVENGADO

24,864,827,776.08
1,206,062,397.49
125,447,496.28
11,822,304.14
3,105,932,643.58

29,314,092,617.57

PAGADO

24,598,389,203.91
1,059,126,217.89
125,447,496.28
11,822,304.14
3,105,932,643.58

28,900,717,865.80

SUBEJERCICIO

4,829,158,206.83
617,618,991.35
26,752,503.72
6,980,967.86
633,093,781.42

6,113,604,451.18

C.P. MARIANA VEIAZQUEZ TORRES

DIRECTORA GENERAL DE CONTABILIDAD Y CUENTA

PUBLICA
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